

Consultas Realizadas

Licitación 352666 - SERVICIO DE CONTROL DE CALIDAD Y CANTIDAD DE PRODUCTOS DERIVADOS DEL PETRÓLEO

Consulta 1 - SOLICITUD DE PRÓRROGA

Consulta	Fecha de Consulta	07-11-2018
<p>Buenas tardes. Solicitamos prórroga para las fechas de los plazos (fechas de consultas y fecha inicio/límite de propuesta etc). Consideramos que es corto el tiempo establecido actualmente, para el análisis adecuado de los requisitos del PBC y la presentación de todas las documentaciones que acompañan a la oferta. Saludos cordiales.-</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2018
<p>Favor adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones</p>		

Consulta 2 - consultas varias

Consulta	Fecha de Consulta	09-11-2018
<p>Buenos días. Favor aclarar las siguientes dudas.</p> <p>1 Cual es el sitio de carga del GLP en Argentina? 2 Cual es el sitio de carga de GLP en Bolivia? 3 Aclarar si en Bolivia no requiere analisis GLP? 4 Se permite subcontratar parte de los ensayos? La duración del contrato sería solo 12 meses?</p> <p>saludos.-</p> <p>Saludos.-</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2018
<p>1 Cual es el sitio de carga del GLP en Argentina El punto de entrega FCA Argentina será definido por el proveedor de Petropar en un radio no mayor a 1000 km de Asunción Paraguay</p> <p>2 Cual es el sitio de carga de GLP en Bolivia El punto de entrega en Bolivia será FCA Yacuiba, Bolivia</p> <p>3 Aclarar si en Bolivia no requiere analisis GLP Eventualmente podrá requerirse. Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones</p> <p>4 Se permite subcontratar parte de los ensayos Remitirse al PBC que establece en que casos</p> <p>La duración del contrato sería solo 12 meses Favor remitirse al PBC</p>		

Consulta 3 - consulta

Consulta	Fecha de Consulta	09-11-2018
Si la carga de GLP se realizará en Bolivia, puntualmente Yacuiba. El laboratorio para realizar los ensayos solicitados se encuentra en Santa Cruz de la sierra, distante 700 km. por lo que se necesitaría un tiempo de mayor de 10 hs. para el reporte de resultados.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2018
Eventualmente podrá requerirse. Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones		